
 
 

zápis z jednání 
Komise územního rozvoje města Šlapanice 

 

1 
 

 

23. 4. 2021   38. jednání komise / zasedací místnost MěÚ Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7 

 

přítomni:   Lýdia Šušlíková, Ondřej Šerý, Jan Valehrach, Petr Buryška 

omluveni:  Jaroslav Leplt 

hosté:   Michaela Trněná, Stašek Žerava, Hana Strnadová 

 

program: 1. Prezentace představitelů SDH Bedřichovice 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

1. Prezentace představitelů SDH Bedřichovice 

Představiteli SDH Bedřichovice byla odprezentována aktuální situace spolku – SDH využívá garáž na návsi (o výměře cca 

50 m2) vybudovanou v roce 1931, přičemž od té doby nebyly využívatelné prostory nijak rozšiřovány. Dnes má spolek 

cca 70 členů a je velmi činný mj. při vedení dětí k hasičské činnosti a prostorové možnosti zázemí již nevyhovují. SDH má 

požadavek vybudování nové stanice s následující předběžnou specifikací: 

 Garáž pro 2 hasičská auta a stříkačky s navazující dílnou/skladem 

 Šatna 

 Společenská místnost pro 30‐40 osob s navazující kuchyňkou 

 Kancelář 

 Hygienické zázemí včetně sprchy 

 Odpovídající rozptylový prostor pro výcvik, sportovní a kulturní akce 

Předběžně se aktuálně jeví 3 možnosti řešení: 

 rozšíření stanice do stávajícího objektu a propojení s KD Bedřichovice;  

 demolice městem právě zakoupeného domu na návsi a novostavba stanice (s nutnou změnou 

uspořádání přilehajícího veřejného prostranství); 

 novostavba stanice v rámci projektu městské louky viz Územní studie VP nábřeží Říčky a UDS. 

KÚR RM doporučuje vyjednat politický konsenzus na potřebách osady Bedřichovice, aby se zjistily všechny další 

relevantní požadavky na občanskou vybavenost, jiné spolkové činnosti, apod.. Na tomto základě bude moci KÚR 

v součinnosti se zpracovatelem UDS vyhodnotit míru složitosti situace – buď bude možné přímo doporučit směřování 

jednotlivých investic a příp. začít tvořit zadávací dokumentace projektů nebo se spíše předpokládá pořízení studie 

proveditelnosti koordinující jednotlivé záměry. 

___________________________________________________________________________________________________ 

 

úkoly:  1.  Řešení nároží ulic a křižovatky Brněnská‐Boženy Němcové  (T 7. 5. 2021) 

 

další jednání:  7. 5. 2021 v 8 h 

vyhotovil: Ing. arch. Petr Buryška, v.r. 


